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INTERPELACJA

Uchodźcy z ogarniętej rosyjską agresją Ukrainy co raz liczniej napływającymi do Polski. Biorąc 
pod uwagę rozwój działań zbrojnych i bandyckie ataki rosyjskiego wojska na cele cywilne możemy 
spodziewać się co raz większego napływu osób uciekających przed wojną.
Od samego początku widzimy wspaniałe reakcje naszych rodaków, które skutkują niewyobrażalnym 
wsparciem organizacyjnym, logistycznym, rzeczowym czy finansowym dla uchodźców.

Uchodźcy przybywają również do naszego Powiatu. Już od pierwszego dnia rosyjskiej agresji 
również nasze samorządy i mieszkańcy włączyli się do pomocy dla Ukraińców.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Starosty z prośbą o utworzenie w oparciu 
o Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego i Porządku 
- Zespołu koordynacyjnego ds. pomocy uchodźcom z Ukrainy, w którego skład weszliby merytoryczni 
pracownicy starostwa, urzędów miast i gmin odpowiedzialni za zarządzanie kryzysowe, sprawy 
obywatelskie, przedstawiciele organizacji pozarządowych czy mieszkańcy niosący pomoc humanitarną.

Liczne przybycie uchodźców na teren naszych gmin niesie ogromne wyzwanie i odpowiedzialność dla 
władz samorządowych - będzie wiązało się z koniecznością zapewnienia m.in miejsc noclegowych, 
wyżywienia, pomocy lekarskiej i psychologicznej, organizacji opieki przedszkolnej/szkolnej, zajęć 
sportowych dla dzieci, jak również potrzebą zapewnienia pracy dla osób chcących ją podjąć.

Utworzenie zespołu roboczego na wskazanym wyżej poziomie oraz ścisła współpraca 
wszystkich jednostek samorządu terytorialnego z terenu naszego powiatu oraz organizacji 
pozarządowych pozwoli w sposób efektywny i skuteczny skoordynować działania oraz zdecydowanie 
uprości niesienie konkretnej pomocy.
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W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 lutego 2022 roku informuję, że koordynacja 
działań związanych z sytuacją kryzysową wywołaną działaniami wojennymi w Ukrainie i 
rosnącą wciąż falą uchodźców na terenie powiatu należy do Starosty. Wynika to z przepisów 
ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Wojewoda Łódzki, Pan Tobiasz Bocheński, w piśmie z 
dnia 25 lutego 2022 roku kierowanym do samorządów gminnych podkreślił również, że w 
przypadku tego kryzysu migracyjnego dotykającego nasz kraj, rola koordynacyjna Starostów 
w stosunku do działań samorządów gminnych na terenie powiatu zostaje utrzymana.

Jak Panu wiadomo, Starosta wykonuje zadania zakresu zarządzania kryzysowego oraz 
porządku publicznego przy pomocy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku we współdziałaniu z kierownikami pozostałych służb 
(m.in. Policja, PSP, Sanepid, Ratownictwo Medyczne, Weterynaria).
W tej szczególnie trudnej sytuacji jestem w stałym kontakcie z organami wykonawczymi 

samorządów gminnych z terenu powiatu. Kontakty robocze są utrzymywane pomiędzy 
merytorycznymi pracownikami starostwa i gmin.

W mojej ocenie organy te pracują i wykonują swoje obowiązki w sposób właściwy.
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